En último lugar, abordo el motivo que me ha llevado a elegir la edición de 1605. La respuesta la proporciona la segunda carta al lector a la edición de 1605, dado que el propio Lambin justifica este nuevo trabajo por las críticas recibidas al volumen de 1561. Es por esto que pone de manifiesto su intención de enmendar pasajes, que no habían sido suficientemente esclarecidos; con este fin, hará uso de más ediciones antiguas y de numerosos manuscritos²⁹.

El tipo de comentario, que nuestros exégetas realizan, sigue los principios pedagógicos que Erasmo propone en su *Liber de ratione studii ac legendi interpretandique auctores* (1511). En esta obra describe los pasos que debe dar el humanista ante sus alumnos. Así, instruye que se elaborará el comentario con anotaciones de índole estilística (arcaísmos, neologismos, helenismos...), gramatical (derivaciones, composiciones), retórica (figuras y tropos) y textual (corrección de pasajes corruptos). Señala Erasmo que, antes de concluir la explicación con una enseñanza moral, el comentarista puede servirse de su erudición para establecer paralelos con otros autores, señalando alusiones y semejanzas³⁰.

estrangers de quelque nation qu'ils puissent estre, trafficans en nostre Royaume. LAMBINUS (1605) iiiijv.

²⁹ Quo labore perfunctus cum Horatium de integro in manus sumsissem autem, quamvis meum in hoc poeta emendando et explicando positum studium omnibus nationibus humanitate et doctrina poilitis gratum accidisse scirem, sed tamen meminisse, varias ac diversas, ut sunt varia mortalium ingenia, ab iis, qui meos commentarios legissent, querelas esse iactatas: aliosque exstisise, qui libros veteres aut non satis diligenter a me esse inspectos, et consultos, aut non satis religiose expressos atque imitatos quererentur: alios, qui dicerent non omnes locos Horatii difficileis atque obscuros a me esse explicatos: et declaratos: alios, qui Latinam omnium testimoniorum et exemplorum Graecorum interpretationem requirerent: alios, qui multo pluribus exemplorum luminibus, testimoniorumque auctoritatibus tum Graecis, tum Latinis meos commentarios ornari potuisse praedicarent: alios, qui nonnullorum locorum explicationem improbarent: his omnibus hac secunda editione satisfacere conatus sum. Ac primum quidem iis, quis arguebant, me libros veteres vel parum diligenter inspexisse, vel parum religiose secutum esse, ita satisfacere. Nam praeterquam quos omnes scriptura varietates ex decem libris veteribus, quibus Roma sum usus, et uno, quo Lugduni, exscriptas atque excerptas, et ad oram unius libri impressi ascriptas, diligentissime recognovi ac relegi, sex praeterea Lutetiae item manu scriptos nactus sum, unum a N. Clerici heredibus, duos ab humaniss.[imo] viro Lod. Russardo, iuris civilis apud Avaricum Biturigum interprete ac doctore, tres ab Io. Nicotio prudentiss.[imo] et ornatiss.[imo] viro, non ita pridem legatione apud lusit antea regem functo: ad quos accessit sextus, mihi quatuor ab hinc annos ab Io. Colombino Monstroliensis donatus. Partim igitur undecim illorum codicum auctoritatibus repetitis ac retractatis, iterumque atque iterum consideratis partim sex libris posterioribus diligentissime collatis, et attentissime perpensis, quos locos in priore editione mendosos imprudens reliqueram, eos hac secunda in integrum restitui. LAMBINUS (1605) iiiijv.